
АДМИНИСТРАЦИЯ ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 13.09.2023                                                                                            № 1313
г. Тотьма

О внесении изменений в постановление 
администрации Тотемского муниципального 
района от 01 марта 2021 года № 181

Руководствуясь  статьей  42  Устава  Тотемского  муниципального  округа 
Вологодской области, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  изменения  в  постановление  администрации  округа  от 
01.03.2021 № 181 «Об утверждении муниципальной программы «Бюджетные 
инвестиции  в  развитие  социальной  и  коммунальной  инфраструктуры 
Тотемского муниципального округа на период 2022-2026 годы»:

1.1. В паспорте Программы позиции «Объемы бюджетных ассигнований 
программы  и  ожидаемые  результаты  реализации  программы»  изложить  в 
новой редакции:
«
Объемы бюджетных 
ассигнований программы

Объем финансирования программы всего 
составит 66918,30740 тыс. руб., в том числе по 
годам реализации:
2022 - 19360,66866 тыс. руб.
2023 - 12268,98100 тыс. руб.
2024 - 23312,12910 тыс. руб.
2025 - 11976,52864 тыс. руб.
2026 - 0,00000 тыс руб.

Объем финансирования на реализацию 
программы за счет средств федерального 
бюджета составит 26461,20000 тыс. руб., в том 
числе по годам реализации:
2022 - 0,00000 тыс. руб.
2023 - 0,00000 тыс. руб.



2024 - 17480,60000 тыс. руб.
2025 - 8980,60000 тыс. руб.
2026 - 0,00000 тыс руб.

Объем финансирования на реализацию 
программы за счет средств областного бюджета 
составит 35980,00000 тыс. руб., в том числе по 
годам реализации:
2022 - 16216,3000  тыс. руб.
2023 - 10943,30000  тыс. руб.
2024 - 5826,86667  тыс. руб.
2025 - 2993,53333 тыс. руб.
2026 - 0,00000 тыс руб.

Объем финансирования на реализацию 
программы за счет средств бюджета округа 
составит 4477,10740 тыс. руб., в том числе по 
годам реализации:
2022 - 3144,36866 тыс. руб.
2023 - 1325,68100 тыс. руб.
2024 - 4,66243 тыс. руб.
2025 - 2,39531 тыс. руб.
2026 - 0,00000 тыс. руб.

Ожидаемые результаты 
реализации программы

За период с 2022 года по 2026 год планируется:
Отремонтировать объектов: 9 объектов
в том числе:
2- учреждение муниципального назначения
3- объект физической культуры и спорта
3- образовательные учреждения
1- учреждение культуры

».
1.2. Приложения №№ 2,3,4,5 к Программе изложить в новой редакции 

согласно приложениям №№ 1,2,3,4 к настоящему  постановлению.
2.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  официального 

опубликования  в  приложении  к  газете  «Тотемские  вести»,  подлежит 
размещению на официальном сайте Тотемского муниципального округа.

Глава Тотемского муниципального округа               С.Л. Селянин



Приложение № 1
к постановлению администрации 

Тотемского муниципального  округа   
От 13.09.2023 № 1313

«Приложение № 2 к программе
"Сведения  о показателях  (индикаторах) муниципальной  программы 

задачи, направленные  на  достижение  цели 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1

объектов 0 0 0 0 0

объектов 2 0 0 1 0

2 объектов 0 1 0 0 0

3

объектов 0 0 0 0 0

объектов 2 0 1 0 0

4 объектов 1 1 0 0 0

».

"Бюджетные  инвестиции  в  развитие  социальной  и  коммунальной   инфраструктуры Тотемского  муниципального  
округа  на  период 2022 - 2026 годы"

№ 
п/п

наименование  индикатора  
(показателя)

единица  
измерения

Создание  условий  для  повышения  качества  и  
доступности   образовательных  услуг  путем  
оптимального  использования  имеющихся  зданий  
образовательных  учреждений, а  также  
реконструкции  и строительства  новых

количество  введенных  в  
действие  образовательных  

учреждений

количество отремонтированных  
образовательных учреждений

Создание  условий  для  повышения  качества  и  
разнообразия  услуг, предоставляемых  в  сфере  
культуры  и искусства

количество  отремонтированных  
учреждений  культуры и 

искусства

Обеспечение условий для развития на территории 
муниципального образования области физической 
культуры, школьного спорта и массового спорта, в 
части строительства и (или) реконструкции 
объектов физической культуры и спорта 
муниципальной собственности

количество  введенных  в  
действие  учреждений  

физической  культуры  и  спорта

количество отремонтированных 
учреждений  физической 

культуры и спорта

Создание  условий  для  повышения  качества  и  
доступности  услуг, оказываемых  муниципальной  
властью

количество  отремонтированных  
учреждений  муниципального  

назначения



Приложение № 2

к постановлению администрации 

Тотемского муниципального  округа

От 13.09.2023 № 1313

  «Приложение № 3 к Программе

 "Ресурсное  обеспечение  и  перечень  мероприятий

тыс. рублей
в том числе по годам реализации программы:

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

Всего

в том  числе:

Всего

в том  числе:

Всего

в том  числе:

Всего

в том  числе:

Всего

в том  числе:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

19360,66866 16216,30000 3144,36866 12268,98100 10943,30000 1325,68100 23312,12910 17480,60000 5826,86667 4,66243 11976,52864 8980,60000 2993,53333 2,39531 0,00000 0,00000 0,00000

5129,48454 4975,60000 153,88454 0,00000 0,00000 0,00000 23312,12910 17480,60000 5826,86667 4,66243 11976,52864 8980,60000 2993,53333 2,39531 0,00000 0,00000 0,00000

2310,00000 2240,70000 69,30000

муниципальной  программы " «Бюджетные  инвестиции  в  развитие  социальной  и  коммунальной  инфраструктуры Тотемского  муниципального  округа  на  период 2022 - 
2026 годы"

ста
тус

наименование  
основного  

мероприятия

ответствен
ный 

исполнител
ь,  

соисполнит
ели,  

муниципал
ьный  

заказчик-
координато

р

областной 
бюджет

районный 
бюджет

областной 
бюджет

бюджет 
округа

федеральный 
бюджет

областной 
бюджет

бюджет 
округа

федеральный 
бюджет

областной 
бюджет

бюджет 
округа

областн
ой 

бюджет

бюджет 
округа

Про
гра
мма

Всего по 
программе

Мероприятие 1 
«Строительство, 
реконструкция,  
капитальный  
ремонт и ремонт  
образовательных  
учреждений, 
расширение  сети  
дошкольных  
образовательных  
учреждений"

в том  числе  по  
объектам :

Ремонт кровли 
здания МБОУ 
«Погореловская 
ООШ»  
Тотемского района

управление 
образовани

я  
администр

ации   
округа



2819,48454 2734,90000 84,58454

23312,12910 17480,60000 5826,86667 4,66243 11976,52864 8980,60000 2993,53333 2,39531

0,00000 0,00000 0,00000 211,25000 0,00000 211,25000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000

211,25000 211,25000

12691,68412 11240,70000 1450,98412 0,00000 0,00000 0,00000

Про
гра
мма

Ремонт  здания  
пришкольного 

интерната МБОУ « 
Советская ООШ», 

расположенного по 
адресу: 

Вологодская  
область, 

Тотемский район, 
пос. Советский, ул. 

Октябрьская, 3а

управление 
образовани

я 
администр

ации  
округа

Капитальный 
ремонт здания  

школы  по адресу : 
Вологодская 

область, 
Тотемский район, 

г. Тотьма, ул. 
Осипенко, д.5

управление 
образовани

я 
администр

ации  
округа

Мероприятие 2 
"Строительство, 
реконструкция, 
капитальный 
ремонт и ремонт 
учреждений 
культурно-
досугового 
назначения»

в том  числе  по  
объектам:

Ремонт здания 
МБУК « Центр 
развития культуры 
«Тотьма», 
расположенного по 
адресу: 
Вологодская 
область ,Тотемски
й район,  д. 
Варницы, ул. 
Вологодская, 11

администр
ация 

округа

Капитальный 
ремонт филиала 
МБУК ЦРК 
«Тотьма» 
«Погореловский», 
Тотемский 
муниципальный 
округ, д. 
Погорелово» 
(строительный 
контроль)

администр
ация 

округа

Мероприятие 3  
«Строительство, 
реконструкция, 
капитальный  
ремонт  и  ремонт  
учреждений  
физической  
культуры  и  
спорта"

в том  числе  по  
объектам:



453,80240 0,00000 453,80240 0,00000 0,00000 0,00000

49,33040 0,00000 49,33040

11894,88172 11240,70000 654,18172 0,00000 0,00000 0,00000

293,66960 0,00000 293,66960

1539,50000 0,00000 1539,50000 776,03100 0,00000 776,03100 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000

1539,50000 0,00000 1539,50000 776,03100 0,00000 776,03100

0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 11281,70000 10943,30000 338,40000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Про
гра
мма

Капитальный 
ремонт ФОК в д. 
Варницы 
Тотемского района

администр
ация 

округа

Ремонт стадиона  в 
п. Юбилейный 
Тотемского  
района

администр
ация  

округа

Капитальный 
ремонт кровли 
здания МБУ «ФОК 
«Юбилейный»

администр
ация  

округа

Ремонт стадиона 
«Центральный» в г. 
Тотьма

МАУ 
«Тотемски

й ФОК»

Мероприятие 4  
«Строительство, 
реконструкция, 
капитальный  

ремонт  и ремонт  
объектов  

муниципального  
назначения"

в том  числе  по  
объектам:

Обустройство 
посадочной 
вертолетной  
площадки

администр
ация  

округа

Ремонт здания 
администрации 
Тотемского 
муниципального 
района

МАУ 
«УБЭЗ»

Ремонт помещений 
архива 
администрации 
Тотемского 
муниципального 
района

администр
ация 
района

Мероприятие 5  
«Реализация 

регионального 
проекта 

«Культурная 
среда» Развитие 
сети учреждений 

культурно-
досугового типа"

в том  числе  по  
объектам:



11281,70000 10943,30000 338,40000

».

Капитальный 
ремонт филиала 
МБУК ЦРК 
«Тотьма» 
«Погореловский», 
Тотемский 
муниципальный 
округ, д. 
Погорелово»

администр
ация 

округа





Приложение № 3
к постановлению администрации 

Тотемского муниципального округа
От 13.09.2023 № 1313

« Приложение № 4 к программе

в том числе:
2022год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

Всего

в том числе

Всего

в том числе

Всего

в том числе

Всего

в том числе

Всего

в том числе

Ф.Б. О.Б. РБ ОБ РБ О,Б, Ф.Б. ОБ Ф.Б. ОБ О.Б.

Всего 66918,30740 26461,20000 35980,00000 4477,10740 19360,66866 16216,30000 3144,36866 12268,98100 10943,30000 1325,68100 23312,1291 5826,86667 4,66243 11976,52864 2993,53333 2,39531 0,00 0,00 0,00

12398,01452 0,00000 11240,70000 1157,31452 12398,01452 11240,70000 1157,31452 11492,95000 10943,30000 549,65000 0,00 0,00 0,00000 0,00000 0,00000 0,00 0,00000 0,00000 0,00 0,00 0,00

2315,53100 0,00000 0,00000 2315,53100 1539,50000 0,00000 1539,50000 776,03100 0,00000 776,03100 0,00 0,00 0,00000 0,00000 0,00000 0,00 0,00000 0,00000 0,00 0,00 0,00

293,66960 0,00000 0,00000 293,66960 293,66960 0,00000 293,66960 0,00000 0,00000 0,00000 0,00 0,00000 0,00000 0,00000 0,00 0,00000 0,00000 0,00 0,00 0,00

40418,14228 26461,20 13796,00000 160,94228 5129,48454 4975,60000 153,88454 0,00000 0,00000 0,00000 23312,1291 5826,86667 4,66243 11976,52864 2993,53333 2,39531 0,00 0,00 0,00

».

Ресурсное  обеспечение  реализации  муниципальной  программы  " Бюджетные  инвестиции  в  развитие  социальной  и коммунальной  
инфраструктуры  Тотемского  муниципального  округа  на  период  2022-2026 годы»

Ответстве
нный  

исполнит
ель, 

соисполн
ители 

заказчик-
координа

тор

Всего 2022-
2026 годы

бюджет 
округа

бюджет 
округа

бюджет 
округа

бюджет 
округа

17 480,60 8 980,60

в том  
числе  по  
исполнит
елям:

Админис
трация 
Тотемско
го  
муниципа
льного  
округа
Муницип
альное 
автономн
ое 
учрежден
ие 
«Управле
ние 
безопасн
ости 
эксплуата
ции 
зданий»

МАУ 
«Тотемск
ий ФОК»
Управлен
ие 
образован
ия 
админист
рации  
округа 17 480,60 8 980,60



 



Приложение № 4
к постановлению администрации

Тотемского муниципального округа
От 13.09.2023 № 1313

« Приложение № 5  к программе

Ответственный  исполнитель, соисполнители,Всего за  2022-2026гг.

Оценка  расходов  по  годам  (тыс. руб.)

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6 7

Всего 66918,30740 19360,66866 12268,98100 23312,12910 11976,52864 0,00000

областной  бюджет 35980,00000 16216,30000 10943,30000 5826,86667 2993,53333 0,00000

федеральный  бюджет 26461,20000 0,00000 0,00000 17480,60000 8980,60000 0,00000

бюджет  муниципального  округа 4477,10740 3144,36866 1325,68100 4,66243 2,39531 0,00000

государственные  внебюджетные  фонды 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

юридические  лица 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

».

Прогнозная (справочная)  оценка  расходов федерального бюджета, областного бюджета, бюджетов государственных внебюджетных 
фондов, бюджетов поселений, юридических лиц на реализацию целей муниципальной программы "Бюджетные инвестиции в развитие 

социальной и коммунальной инфраструктуры Тотемского муниципального округа на период 2022 — 2026 годы"


